
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 204 «СТРЕКОЗА» 
350053 российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город Краснодар, 

г. Краснодар, ул. Западный обход, 22 
тел/факс (861)9923242, 9923243 

email: detsad204@kubannet.ru

ПРИКАЗ

09.01.2024 №9-0

«О назначении ответственного за организацию 
обработку персональных данных»

Во исполнении гл. 14, Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 
27.07.2006 г. № 152 - ФЗ «О персональных данных» ст. 18, других 
действующих нормативно-правовых актов РФ в целях обеспечения 
соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содействия в трудоустройстве, обучении и продвижении по службе, 
обеспечение личной безопасности работников, контроля качества и качества 
выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственного за сбор и хранение персональных данных 
работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 204», а также 
за разработку и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
персональных данных при их обработке в информационной системе 
делопроизводителя - Шишенко Александру Александровну.

Назначить ответственного за сбор и хранение персональных данных 
воспитанников и их родителей (законных представителей) МАДОУ МО г. 
Краснодар «Центр - детский сад № 204», а также за разработку и 
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности персональных 
данных при их обработке в информационной системе делопроизводителя - 
Васильеву Юлию Викторовну.

Ответственным лицам Шишенко А.А. и Васильевой Ю.В. строго 
соблюдать должностную инструкцию ответственного лица за организацию 
обработки персональных данных работников ДОО, воспитанников и их

mailto:detsad204@kubannet.ru


родителей (законных представителей) в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 
детский сад № 204».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
МО г. Краснодар
«Центр - детский сад № 204»

С приказом ознакомлена:

В.М. Смагина

А.А. Шишенко

Ю.В. Васильева


